de quo protestatur, plenius continetur, et habetur. Et sic fuit, et est verum.

Item quod prefatus dominus R. huiusmodi gratiam Apostolicam cum in ea contenta sibi, sic ut premititur, gratis factam scilicet, et scit, illamque gratam et ratam habuit, prout habet, litterasque desuper solitas et consuetas fieri et expediri fecit, et procurauit, illasque postmodum venerabili viro domino Ioann. de B. legum doctori officiali C. executori vnico in ipsis litteris auctoritate Apostolica specialiter deputato presentauit; qui dominus Ioan. officialis per dictum dominum R. coram ipso personaliter constitutum super litterarum huiusmodi executione debite requisitus, eundem R. prius per eum examinatum diligenter ad obtinendum huiusmodi gratiam, et illius vigore habendum, tenendum, et assequendum beneficium seu beneficia in litteris Apostolicis supradictis mentionata idoneum reperit; ipsumque ad ipsa beneficia huiusmodi canonicatum et prebendam obtinendum, tenendum, et regendum, gubernandum, et possidendum habilem, et idoneum reputauit, pronunciauit, et declarauit, in ihibit, monuit, processusque et litteras in talibus solitas, et necessarias, ac consuetos seruatis seruandis decreuit, censuras et sententias fulminauit, subdelegauit, aliaque fecit, et executus fuit, prout in desuper confectis processibus, et documentis publicis, ad quos, et quæ, ac in eis contenta se refert, hincque dat loco positionum et articulorum, quatenus, etc.

Item quod abijt beneficiatus antecessor.

Item de acceptatione & prouisione.

Item de habilitatibus per ordinem.

Item quod in premissis non obstantibus quidam A. in presenti causa aduersarius, cui in dictis canonicato, & prebenda sancti A. de quibus agitur, nullum vnquam ius competijt, neque competit se supradictis gratiæ processibus acceptationi, & prouisioni, bonoque iure ipsi R. in & ad canonicatum & prebendam huiusmodi competenti de facto, cum de iure non potuit, neque possit, opposuit; ipsumque dominum R. molestauit, vexauit, perturbauit, inquietauit, & impediuit, prout molestatur, vexatur, perturbatur, inquietatur, & impeditur; fecitque & facit, quominus gratia, processus, acceptatio, & prouisio huiusmodi ipsius domini R. suum debitum sortiantur effectum, & quominus dictus R. dictorum canonicatus & prebendæ, iuriumque & pertinentiarum eorumdem possessione assueti, ipsosque regere, tenere, & possidere, exinde etiam prouenientes fructus, redditus, & prouentus percipere possit, & valeat; quinimo, quod sit deterior, se in, & ad dictos ca-

nonicatum & prebendam temerè, & de facto intrusit, prout intrusus est de presenti; illosque occupauit, prout detinet indebitè occupatos, fructus, redditus, & prouentus ex eisdem prouenientes vsurpando, & in suos damnabiles vsus conuertendo in animæ ipsius A. graue periculum, dictique domini R. ac iuris sui vilipendium non modicum, & grauamen. Et deinde clausulas generales.

Quare petit, &c.

Articuli de interdictione retinenda possessionis super collatione Archidiaconatus.

Positiones & articulos infrascriptos, &c.
Item de existentia Metropolitanæ vel cathedralis ecclesiæ.

Item de existentia Archidiaconatus, &c.
quem quondam talis obtinuit.

Item de pertinentia collationis.

Generalis.

Item quodam talis fuit Archidiaconus.

Item quod talis obiit.

Item Episcopus contulit A. in personam B. sui procuratoris.

Item N. collationem & prouisionem sibi in personam B. factas sciuit, &c. et quod B. parte post requisitionem capitulo factam, possessionem ademptus fuit.

Item quod requisitionem, receptionem & possessionem admissionem antedictas, idem A. sciuit & scit, illasque ratas, & gratas habuit et habet, et exinde personaliter receptus, & admissus eandem possessionem continuauit. Et sic fuit, etc.

Generalis, etc.

Item A. fuit clericus tempore collationis.

Item quod B. fuit procurator A.

Item Episcopus N. vocabatur I. etc.

Item de habilitate illius, qui possessionem dedidit.

Item quod omnes, et singulæ personæ, etc.

Item quod de premissis omnibus, et singulis, etc.

Item dat de notarijs, etc.

Item quod premissis non obstantibus, quidam C. cui in, seu ad eundem Archidiaconatum nullum vnquam ius competijt, neque competit se collationi, prouisioni, & inuestituræ dicto A. de ipso Archidiaconatu, sic ut premititur, auctoritate ordinaria factis, necnon bono iuri ipsi dom. A. in, seu ad eundem Archidiaconatum competenti de facto, cum de iure non potuit, neque possit, opposuit; ipsumque A. multipliciter turbauit, inquietauit, et molestauit, prout turbatur, molestatur, et inquietatur, etc.

tar, & ipsum desuper impeduit, & impedit, fecitq; & facit, quominus dictus A. dicti Archidiaconatus possessionem pacifice & quiete cōtinuare possit & valeat, vt deberet in animæ suæ graue periculum, dictiq; A. iurisq; sui præiudicium non modicum, & grauamen.

Item q; pro parte dicti A. à turbatione, inquietatione, & impedimentis huiusmodi, alijque in, desuper interiecta seu interiectis, appellationis seu appellacionibus latius contentis, animo, & intentione causam & causas huiusmodi vnâ cū negotio principali ad Ro. Cur. sanctamq; sedem apostolicam legitime prouocato, & appellato, A. & B. prædicti inter alia conuenerunt & consenserunt sponte, q; omnes & singuli termini inter eos occasione dicti Archidiaconatus, & illius occasione iuxta appellationis, & prouocationis prædictarum suscitata in Ro. Cur. in statu, in quo nunc esset vel per appellationem, & prouocationem huiusmodi in Rom. Cur. in statu, in quo nunc vel per appellationem & prouocationem huiusmodi esse posset per indicem seu auditorem impetrandum prima die iuridica post dominicam, qua die in ecclesia cantatur, Latæ Hierusalem, &c. proximè effluxam terminari, & decidi absq; alia citatione vel deuolutione vsque ad sententiam diffinitiuam inclusiue posset, & deberet. Et q; sic fuit, & est verum.

Item q; conuentione & consensus huiusmodi vigore, & iuxta ipsum formam & tenorem causæ & causæ huiusmodi fuerunt, erant, & sunt vobis domino auditori præfato de mandato S. D. N. Papæ commissæ. Et sic fuit, &c.

Item q; præmissa omnia, &c.

Quare petit.

Articuli super beneficio reseruatō generaliter vacante extra curiam per obitum familiaris Cardinalis.

Positiones, & articulos infrascriptos, ac contenta & descripta eisdem dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine honorabilis viri G. de B. rectoris parochialis ecclesiæ de N. Deufensis diocesis partis suæ tam cōiunctim quàm diuim, ac naratiuè, & dispelutiue de quolibet, quibus sic singulariter singulis per partem in præfenti causa aduersam medio suo iuramento per verbum credit, vel non credit, sufficienter responderi: & si negati fuerint, illos probare intendit, seque & partem suam prædictam ad probandum eisdem in Ro. Cur. extra & ad partes admitti, remissionemq; in forma decerni petit, & concedi; citra tamen onus suspensæ probationis, de quo protestatur expressè.

In primis enim ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, q; à x. xx. xxx. xl. & centū annis proximè, & immediatè præteritis, citra, & supra, ac à tanto tempore, & per tantum tempus, de cuius initio siue contrario hominum memoria non existit, inter alias parochiales ecclesias in diocesi D. & infra eam, eiusque fines & limites existentes, fuit effect; consueuit, prout est de præfenti quædam notabilis parochialis ecclesia vocata communiter & appellata parochialis ecclesia de C. D. diocesis, quæ quondam Io. de N. dudum ante tempus & tempore obitus sui infradicendi tenebat, regebat, & possidebat, seculari clerico in titulum perpetui beneficij ecclesiastici conferri, & assignari & per talem regi & gubernari solita & consueta, & super qua ad præfens agitur, habens quamplures vtriusq; sexus homines parochianos, fontem baptismalem, campanas, campanile, cœmeterium benedictum, certamq; & limitatam parochiam suis finibus comprehensam, & ab alijs parochijs adiacentibus distinctam, & separatam, aliaq; iura, & insignia notabilem parochialem ecclesiam demonstrantia palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item q; Sanctissimus in Christo pater & dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa N. modernus, dudum siquidē omnes parochiales ecclesias, cæteraq; beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura, quorumcumque familiarium continuorum commensalium Reseruatissimorū in Christo patrum sanctæ Ro. Ecclesiæ Cardinalium tunc vacantia, & in antea vacatura, collationi & dispositioni suæ reseruauit: ipseque, si fecus super his à quoquā quauis auctoritate scienter vel ignoranter fierent, irritum & inane decreuit; aliaq; fecit, prout, & quemadmodum in desuper factis constitutionibus, ordinationibus siue regulis cancellarij, ad quas & in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hicq; dat, pro positionibus & articulis; quatenus tamen pro se, parteq; sua, & contra partem aduersam faciant, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur expressè.

Item q; dicta constitutio siue ordinatio dudum ante vacationem dictæ parochialis ecclesiæ C. super qua ad præfens agitur, fuit, & erat in Rom. Curia solemniter publicata, & pro lege citra, tenta, & habita, prout tenetur & habetur de præfenti palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item q; de præmissis omnibus & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Item q; quondam Io. de N. dudum ante tempus, & tempore sui obitus, ac familiaritatis infradicendi fuit, & erat rector parochialis ecclesiæ

eclesie de C. D. diocesis, & in ipsius, iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem possessionem, seu quasi pacifica, & quieta: seque pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, fuit ab alijs pro tali, & vt talis habitus, &c. palam, & publicè.

Et sic fuit, &c.

Item quòd bon. me. dominus Dominicus tituli sanctorum Ioan. & Pauli fuit, & erat tempore sel. rec. M. Papæ N. ac etiam Eugenij Papæ N. ac longe ante annum domini, & vsque ad tempus obitus sui sacrosanctæ Rom. Ecclesie presbyter Cardinalis Tarraconensis vulgariter nuncupatus; seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit; fuitq; ab alijs pro tali, &c.

Item quòd dictus quondam Ioan. de N. dudum ante tempus, & tempore obitus bo. mem. Domini D. Cardinalis, & tempore se. re. Eugenij Papæ N. prædictorum fuit, & erat familiaris continuus commensalis eiusdem domini D. tituli sanctorum Io. & Pauli sacrosanctæ Rom. Ecclesie presbyteri Cardinalis: seque pro tali, &c.

Item quòd durante familiaritate huiusmodi, dictus quondam Ioan. de N. dictam parochialem ecclesiam de C. super qua ad presens agitur, & tempore se. re. domini Euge. Papæ N. obtinebat, regebat, possidebat palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd dictus quondam Ioan. de N. existens, sic vt præmittitur, dictæ parochialis ecclesie de C. rector, & in ipsius iurium & pertinentiarum omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica, & quieta dudum ante xij. Kal. Augusti, quæ fuit, xx. dies mensis Iulij, Anno domini, &c. pontificatus Sanctissimi domini nostri domini N. Papæ moderni, anno N. ex Rom. Cur. & in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quòdq; per ipsius quondam Io. obitum dicta parochialis ecclesia de C. super qua ad presens agitur, tam de iure quam de facto verè vacauit, & pro vacua reputat fuit palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum, etc.

Item quòd præfatus dominus noster N. Papa modernus, volens præfato dom. G. V. apud ipsum de vitæ & morum honestate, alijsq; laudabilibus probitatis, & virtutum meritis multipliciter commendato, necnon consideratione R. in Christo p. & d. Domini Ioan. miseratione diuina tituli sancti Laurètij in Lucina presbyteri Cardinalis pro ipso d. G. dilecto suo ipsi domino nostro Papæ super hoc humiliter supplicanti gratiam facere specialem, dictam parochialem ecclesiam de C. per obitum dicti quondam Ioan. de N. aut aliàs quouis modo in litteris apostolicis expressorum vacantem cum

omnibus iuribus & pertinentijs suis, auctoritate apostolica cõcilit. & illi prouidit de eadem irrucq; decreuit, executores deputauit, aliasq; fecit, prout & quemadmodum in desuper confectis litteris apostolicis, ad quas, & in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hicq; dat pro positionibus, &c. in quantum tamen pro se, & parte sua & cõtra partem aduersam faciant, seu facere possunt, & non aliàs, aliter, neque alio modo, plenius continetur & habetur. Et sic fuit, &c.

Item quòd præfatus G. V. gratiam apostolicam sibi, sic vt præmittitur, factam sciuit, & scit, illam ratam gratam habuit, litterasq; desuper fieri & expediri fecit, & tandem R. p. d. B. Episcopo Spoletanensi executori in eiusdem litteris apostolicis vnà cõ certis suis collegis, cum clausula, quatenus vos vel duo aut vnus vestri, &c. eius proprio nomine non expresso deputato presentauit; ipsiq; dominus B. Episcopus, & executor præfatus per venerabilem & circumspèctum virum d. F. G. præpositum ecclesie V. præfati domini G. V. principalis patris ad hoc sufficienti mandato sustulit coram eo constitutum debite requisitus, litteris Apostolicis reuerèter per eum receptis, dictum Dominum V. in personam præfati d. F. sui procuratoris legitimi in dicta parochialis ecclesie de C. iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem corporalem possessionem induxit, inducè; mandauit, processusq; solitos, sententias, & censuras in se continentes fulminauit, & decreuit, aliasq; fecit, prout & quemadmodum in desuper confectis processibus, & documentis publicis, ad quos, & quæ, & in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hicq; dat loco positionum, & articulorum, in quantum pro se, parteq; sua, & contra partem aduersam faciant, siue quomolibet facere videantur, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur, plenius habetur, & continetur. Et ita fuit, &c.

Item quòd ab vno, duobus, tribus annis proxime, & immediatè præteritis citra, & supra, & sic dudum ante tempus, & tempore gratæ collationis & prouisionis prædictarum processuum inde secutorum, præfatus G. V. fuit, & erat, prout est clericus secularis, habitus, & tonsuram deferens clericales, maior xxv. annis ætatis suæ de legitimo matrimonio procreatus, in communione fidelium, ac aliàs habitus, & idoneus ad huiusmodi gratiam habendum, eiusq; vigore dictam parochialem ecclesiam, super qua ad presens agitur, tenendum, regendum & gubernandum, studuitque, prout studet in articulis: seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit; fuitq; ab alijs pro tali, et vt

et vt talis habitus, dictus, tentus, nominatus, et reputatus, prout habetur, tenetur, nominatur, et reputatur palam, publicè. Et sic fuit, etc.

Item quòd ab eisdem temporibus, & per ipsa tempora citra, & supra dictè parochialis ecclesie de C. D. diocesis, super qua ad presens agitur fructus, redditus, & prouentus centum li. Tu. par. se. con. ext. va. an. non excefferunt, neque hodie excedunt; quinimo infra eundem valorem comprehensì fuerunt palam, & publicè. Et sic fuit, etc.

Item quòd similiter ab eisdem temporibus, & per ipsa tempora citra, & supra, & sic dudum ante tempus, & tempore decreti processus super dicta gratia præfata R. p. d. B. fuit, & erat, prout hodie exiitit Episcopus S. & hoc nomine B. vocabatur, prout vocatur; fuitq; idem d. B. Episcopus S. & in ipsius ecclesie S. iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem possessione pacifica, et quæta in communione fidelium, ac aliis habilis, & idoneus ad huiusmodi gratiam apostolicam exequendum, et ea quæ in præmissis fecisse dicitur, faciendum: seq; pro tali, et vt talem habuit, etc. fuitq; ab alijs, etc.

Item quòd dudum ante tempus, et tempore decreti processus antedicti, et omnium inde fetutorum, venerabilis, et circumspèctus vir dominus F. B. præpositus V. fuit et erat præfati G. V. procurator ad ea omnia, quæ in præmissis fecit, specialiter constitutus. Et sic fuit, etc.

Item quòd omnes, et singuli superius, necnon in productis, et producendis pro parte dicti d. G. in hac causa descripti, et nominati fuerunt, et erant illis saltem temporibus, et qui uiuunt, sunt tales quales in eisdem describuntur, et nominantur, alijsq; habiles, idonei ad ea, quæ fecisse dicuntur faciendum; seq; pro talibus, etc.

Item dat producta, et producenda in hac causa pro parte sua pro po. et ar. in quantum faciunt pro se, et parte sua, et contra partem aduersam, et non alijs, etc.

Item dat de notarijs, signis, sigillis, et personarum habilitatibus, fuit, etc.

Item quòd præmissis non obstantibus, quidam F. in presenti causa aduersarius, cui in dicta parochiali ecclesia de C. super qua ad presens agitur, seu ad eam nullum vniquam ius competijt, neque competit se gratiæ collationi et prouisioni prædictis, ac bono iuri ipsi G. V. in dicta parochiali ecclesia competenti temerè, et de facto, cum de iure non possit, se opposuit, et ipsum desuper impediuit, prout opponit, et impedit; facitq; et faciat, quominus gratia, collatio, et prouisio prædictæ suum debitum sortitè fuerint, et fortiantur effectum, et quominus ipse G. dictè parochialis ecclesie,

iuriumq; et pertinentiarum omnium eiusdem corporalem, realem, et actuale possessionem assequi, tenereq; et possidere, et ex eadem prouenientes fructus, redditus, et prouentus percipere et subleuare, vt deberet, possit, et valeat; quinimo, quod deterius est, ipse F. aduersarius se in, et ad dictam parochialem ecclesiam intrusus, prout intrusus est de presenti, fructus, redditus, et prouentus ex dicta parochiali ecclesia prouenientes vsurpando, et in suos damnabiles vsus conuertendo, et etiam ipsius possessionem vacuam eidem G. dimittere, et de vsurpatis fructibus domini G. ac iuris sui præiudicium, non modicum damnum et grauamè, necnon diuersas iniurias, et molestias reales et personales eisdem ecclesiasticis personis inferre non verentur in Dei offensam, animarum suarum periculum, ecclesiasticæ libertatis vilipendium, et plurimorum grauamè, præiudicium, et iacturam.

Item quod de præmissis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox et fama.

Item repetit hic, et de nouo producit omnes et singulas materias articulas, iuraj, et munimenta, actaq; et actitata in causa huiusmodi pro parte sua quomodolibet habita, exhibita, atque producta cum probationibus desuper factis, hicq; dat loco positionum et articulorum; quatenus tamen pro se, parteq; sua, et contra partem aduersam faciant. siue quouis modo facere videantur, et non alijs, aliter, neque aliò modo, de quo protestatur solemniter et expresse.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos d. Auditorem, vestramq; diffinitiuam sententiam pronuncari, decerni et declarari gratiam apostolicam, necnon collationem et prouisionem dictè G. de parochiali ecclesia de C. sic vt præmittitur, auctoritate apostolica factas, et omnia inde secuta fuisse, et esse canonicas, et canonice, suumq; debitum debuisse, et debere sortiri effectum. dictamq; parochialem ecclesiam de C. ad eundem G. spectasse et spectare, et pertinere de iure, illamq; sibi cum omnibus iuribus et pertinentijs suis adiudicandum fore, et per vos adiudicari; dictoq; F. Ferrarij aduersario in, seu ad dictam parochialem ecclesiam de C. nullum vniquam ius competijt, neque competere: eundem F. aduersarium ab occupatione et detentione dictè parochialis ecclesie de E. iuriumq; et pertinentiarum omnium eiusdem tollendum et amouendum, et ipsum G. in et ad corporalem, realem, et actuale possessionem ipsius parochialis ecclesie de C. iuriumq; et pertinentiarum prædictorum ponendum et inducendum fore, et per vos tolli et amoueri, poni, et induci:

Induci : intrusionesque, vsurpationes, oppositiones, denegationes, recusationes, & impedimenta eidem G. per præfatum F. vt præmittitur, factas & prælitas: factasq; & prælitas fuisse, & esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, & iniustas; temerariaque, illicita, iniqua, indebita, & iniusta, ac de facto presumptras; ipsique F. super ipsis, ac parochiali ecclesia de C. prædictis perpetuum silentium imponendum, & eundem F. in fructibus ex dicta parochiali ecclesia de C. à tempore mortis litis citra perceptis, & qui percipi potuerunt; necnon in expensis in huiusmodi causa legitime propterea factis, de expensis fiendis, fructibus percipiendis, damnisque & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, & per vos imponi & condemnari, ac aliàs in, de & super omnibus, & singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Dans & petens præmissa omnia, & singula tam coniunctim, quam diuisim omnibus melioribus, modo, via, iure, causa, titolo, & forma, quibus melius & efficacius poterit atque debet, vestrum nihilominus benignum officium in omnibus humiliter implorando.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, etc.

Articuli super gratia expectatiua præbenda, & simplici beneficio.

Positiones & articulos infra scriptos, ac contentas & descripta in eisdem dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine procuratorio R. patri domini N. N. & M. ecclesiarum canonicæ ac perpetui beneficii sine cura ecclesie sancti D. de N. beneficii partis sue tam cõiunctim, quam diuisim narratiuè, & dispositiuè, & de quolibet, quibus singulariter singulis per partem aduersam eius iuramento medio petit per verbum credit, vel non credit responderi, & si negati fuerint, illos probare intendit; seque & partem suam prædictam ad probandum eisdem in Rom. Cur. & in partibus admitti, remissionemque desuper in forma decerni petit, & concedi; ad superfluum tamen probationem se nullatenus astringens, de quo protestatur solemniter, & expressè.

In primis enim ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, quod à x. xx. &c. & centum annis proximè, & immediatè præteritis continuè, citra & supra, necnon à tanto tempore, & per tantum tempus, de cuius initio sine contrario hominum memoria non existit, inter alias ciuitates, & oppida, ac cathedrales ecclesias in natione Italica, & infra eam, eiusque fines, & limites existentes, fuit, esseq; consuevit,

prout est de presenti quedam notabilis, & insignis ciuitas M. et in ea vna notabilis cathedralis ecclesia vocata communiter, & appellata cathedralis ecclesia M. habens saluis ipsis vacationum temporibus Episcopum pro tempore vt caput, necnon præpositum, decanum, scholasticum, Archipresbyterum, & quamplures canonicos præbendatos, vt membra capitulum ipsius ex, & inter se facientes, & representantes, longamq; & latà dioccesim ab alijs dioccesibus circumiacentibus distinctam & separatam; aliaque iura & insignia notabilem cathedralem ecclesiam de signantia, palam, & publice. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ inter alios canonicatus, & præbendas in dicta cathedrali ecclesia M. antedictis temporibus, & per ipsa tempora existentis, fuerunt, esseq; consueuerunt, prout sunt de presenti certi canonicatus, et præbende, quos quondam N. de N. in eadem ecclesia, dum vixit, tenebat, et possidebat, & super quibus ad presentem agitur, clerico seculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici quotiens vacatio ipsius occurrit conferri, regi, et gubernari soliti et consueti. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ inter alia beneficia in dicta diocesi, et infra eam, eiusq; fines et limites à dictis temporibus, & per ipsa tempora existens, fuit, esseq; consuevit, prout est quoddam perpetuum sine cura beneficii ecclesie S. N. de N. M. diocesis clerico seculari illius occurrente vacationis tempore in titulum perpetui beneficii ecclesiastici conferri, et per ipsum regi et gubernari solitum et consuetum, et super quo ad presentem agitur. Et quod sic fuit, et est verum.

Item q̄ tam de iure, quam vsu, more, obseruantia, et consuetudine legitime præscriptis, ac dictis temporibus, ac per ipsa tempora inconcussè et inuolabiliter tenentis, et obseruatis collatio, prouisio, seu quæuis alia dispositio prædictorum canonicatus et præbende, ac sine cura beneficii, super quibus et quorum occasione agitur, dum et quotiens eorumdem vacationes occurrunt, spectauit, et pertinuit, spectareque, et pertinere consuevit, prout spectat, et pertinet ad pro tempore Episcopum M. fueruntq; Episcopi ecclesie M. pro tempore, prout modernus dominus Episcopus M. est in possessione vel quasi quæta, et pacifica iure premisso; sepeq; et sæpius dictos canonicatus et præbendam, necnon perpetuum beneficium, personis idoneis contulerunt, et de eisdem prouiderunt atque disposuerunt: fueruntque collationes, prouisiones & dispositiones huiusmodi, dum et quotiens fiebant, et hodie si ferent, essent validæ et efficaces, suosq; semper sortite sunt, et hodie si ferent, sortirentur effectus.

Apostolicæ Sedis tamen concordatis nationū non obuiens, dispositionibus & legatorum eius saluis & exceptis. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ sanctissimus in Christo pater dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa N. volens prefato domino L. de L. canonico C. legū doctōri & capellano suo propter grata deuotionis obsequia, quæ sibi Sedi Apostolicæ impendit apud ipsum de litterarum scientia, vitæ morum honestate multipliciter commendato, præmissorū obsequiorum & meritorum suorum intuitu, gratiam facere specialem, dudum videlicet sub data apud sanctū Petrum, decimo octauo Kalendas Iulij, pontificatus sui anno N. motu proprio non ad ipsius vel alterius cuiuscumque supplicantis instantiam, sed de eius mera liberalitate vnū vel duo beneficium seu beneficia ecclesiasticum seu ecclēsiastica, etiam si alterū cum cura, aut dignitas, personatus, administratio, vel officium, seu quodlibet eorum canonicatus & præbenda in cathedrali ecclesia foret, & ad dignitatem, personatum, administrationem vel officium huiusmodi consecutus quis per electionem assumi, & si ei cura immineat animarū, dummodo dignitas ipsa maior post pontificalem non existat, cuius seu quorum fructus, redditus, & prouetus si cum cura, aut dignitates vel personatus lx. si verò sine cura, nec dignitas vel personatus fuerit seu ipsa duo fuerint lx. florenorum auri de Camera se. ra. de va. an. non excedunt, ac Reuerendorum in Christo patrum B. M. Episcoporum, necnon venerabilium & circumspectorum virorum dominorum capitulorum, singulorumque canonicorum & personarum B. & M. ecclesiarū collationem, provisionem, præsentationem, electionem, seu quauis aliam dispositionem communiter vel diuisim pertinens vel pertinentes, si quod vel si qua tunc vacabant, aut vacabat, cum simul vel successiue vacauerint, quòd seu quæ dictus dominus L. de L. per se vel procuratorē suum ad hoc legitime cōsultum infra vnus mensis spatium, postquam eidem domino L. vel procuratori suo prefato vacatio illius vel illorum innouerit, duxerit acceptandum, vel acceptanda conferendum, seu conferenda eidem N. post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus & pertinentijs suis donationi Apostolicæ reseruauit, districtius inhiuit, executores deputauit, irritumque decreuit, aliāfque & alia fecit, fierique voluit & mandauit, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas & in eis contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine, eaque hic dat pro positionibus & articulis: quatenus tamen pro se, parteque sua, & contra partem ad-

uerfam faciā siue quouismodo facere videantur, & non aliāf, aliter, neq; alio modo, de quo protestatur expressè, plenius continetur & habetur. Et sic fuit, & c.

Item q̄ prefatus dominus L. gratiam Apostolicam sibi, vt præmittitur, factam & gratiosè concessam, sciuit, & scit, illamq; ratam & gratam habuit; prout habet de præsentis, litterasq; desuper solitas necessarias, & consuetas fieri petijt & procurauit, illasque postmodum Reu. p. d. Episcopo G. eiusque proprio nomine non expresso, executori in ipsis litteris Apostolicis cum certis suis collegis cum clausula, quatenus vos vel duo aut vnus vestrum, etiam specialiter deputato presentari fecit: cui dominus Petrus Episcopus prædictus pro parte dicti domini L. principalis debite requisitus, processus in talibus solitos & consuetos fulminauit, decreuit, mandauit, monuit, & præcepit, sententias & censuras fulminauit & subdelegauit, aliāfque & alia fecit, ac executus fuit, prout in desuper confectis processibus & documentis publicis, ad quos quæ & in eis contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine, illosq; & illa hic dat pro positionibus & articulis, quatenus pro se, parteque sua, & contra partem aduersam faciā siue quouismodo facere videantur, & non aliāf, aliter, neq; alio modo, de quo protestatur, plenius continetur & habetur. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ quondam B. de N. dudum ante tempus, & tempore obitus sui infradicendi fuit, & erat canonicus prebendatus dictæ cathedralis ecclesie M. ac perpetui & sine cura beneficii ecclesie sancti N. M. diocesis, super quibus agitur, beneficiatus, ac in ipso canonicatus & præbendæ ac beneficii huiusmodi, iuriumque & pertinentiarum omnium eorundem possessione seu quasi pacifica & quietā: seque pro & vt talis, & c. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ dictus quondam B. de N. existens, sic vt præmittitur, ipso ecclesie M. canonicus præbendatus, & in ipso, iuriumque & pertinentiarum omnium eorundem pacifica possessione seu quasi, nuper videlicet post vltimam Iulij, & ante secundam mensis Augusti, anno Domini, & c. extra Rom. Curiam & in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quòdque per ipsius quondam B. obitum dicti canonicatus & præbendæ verè vacarunt, & pro vacantibus & vacuis reparati fuerunt, palam, & publicè. Et quòd sic fuit, & est verum.

Item quòd canonicatus & præbenda ac beneficio sine cura, sic vt præmittitur, per obitum quondam B. de N. vacantibus & tamquam in & sub dicta gratia sua comprehensos per egregationem legum doctorum dominum N. procuratorem

tozem suum ad hoc ab eo legitime constitutum infra tempus debitum acceptauit, & de illis honorabilem virum dominum B. N. presbyterum M. subexecutorem in vim clausulæ, Cæterum, &c. in processibus contentæ electum & ad hoc requisitum, sibi in personam eius provide-ri fecit & obtinuit: aliàsque diligenter neces-sarias fecit, prout in desuper confectis docu-mentis & instrumentis publicis, ad quæ & in eis contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine: hicque dat pro positioni-bus & articulis, quatenus tamen pro se, parte-que sua, & contra partem aduersam faciant, si-ue quouis modo facere videantur, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur ex-pressè, plenius continetur & habetur. Et quòd sic fuit, &c.

Item quòd idem L. de N. ab vno, duobus & decem annis proximè & immediatè præteri-tis continuè citra & supra, & sic dudum ante tempus & tempore datæ gratiæ, processuum-que de super habitorum, necnon acceptationis & prouisionis eorumdem vigore dicto L. in personam præfati domini N. vt præmittitur, facturus fuit, & erat, prout de præfenti est canonicus B. legum doctor, & præfati domini N. Papæ causatum palatij Apostolici Auditor, necnon clericus, habitum & tonsuram publi-cè deferens clericales, maior xxv. annis æta-tis suæ, in, ex, & de legitimo matrimonio pro-creatus, in communione fidelium, ac aliàs ha-bilis et idoneus ad canonicatum et præben-dam huiusmodi obtinendum & gubernandum: seque pro tali, et vt talis habuit, tenuit, nomi-nauit, & reputauit, &c.

Item quod à proximè dictis temporibus, et per ipsa tempora continuè, citra et supra, et sic du-dum ante tempus & tempore fulminationis processuum prædictorum, de, et super dicta gratia habitorum Reu. in Christo pater domi-nus et dominus Pet. Episcopus C. executor huiusmodi vocabatur, prout vocatur hoc no-mine P. fuitque; tunc, prout est de præfenti Epi-scopus G. et in ipso ecclesiæ G. iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem possessione pacifica & quieta, in communione fidelium, ac sanctæ Sedis Apostolicæ, aliàs habilis & ido-neus ad huiusmodi gratiam Apostolicam exe-quendum, et ea quæ in præmissis fecisse dici-tur faciendum: seque pro tali, etc.

Item quòd similiter ab eisdem temporibus, & per ipsa tempora continuè, citra et supra, et sic tempore acceptationis, et prouisionis ipsi domino L. de N. et per eum in personam do-mini N. de M. procuratoris sui de dictis cano-nicatu, et præbenda M. ac beneficio, sic vt præ-mittitur, factus, præfatus B. de F. subexecutor

gratiæ huiusmodi fuit, & erat, prout de præ-senti est presbyter M. habitus, & confuram pub-licè deferens presbyterales, in, ex, & de legiti-mo matrimonio procreatus, in communione fidelium, aliàsque habilis, & idoneus ad huius-modi prouisionem faciendam, litterasque; Apo-stolicas exequendas, & quæ in præmissis, et circa ea fecit faciendum, et exercendum, fuit-que pro tali, etc. Et sic fuit, et est verum.

Item quòd prænominatus N. de N. ab vno et duobus annis proximè, et immediatè præteri-tis continuè, citra et supra, et sic tempore ac-ceptationis, et prouisionis dicto domino L. de N. in personam ipsius factus fuit, et erat ad hu-iusmodi gratiam expectatiuum ipsi domino L. concessam, profequendum, necnon quodcumque beneficium ecclesiasticum cum cura, vel sine cura, etiam si canonicatus, et præbenda fuerit, acceptandum, et sibi nomine ipsius domini L. prouideri petendum, et faciendum ab eodem d. L. procurator legitime constitutus, prout in quodam constitutionis procuratorum instru-mento publico, ad quod, et in ea contenta se refert dictus procurator quo supra nomine; il-ludque, et in eo contenta hic dat pro positio-nibus, et articulis, quatenus tamen pro se, parte-que sua, et contra partem aduersam faciant et facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur, plenius conti-netur, et habetur. Et sic fuit, etc.

Item quod ab vno, duobus, et sex annis proximi-mè, et immediatè præteritis continuè, citra et supra, et sic etiam dudum ante tempus, et tem-pore acceptationis, et prouisionis prædictæ, fru-ctus, redditus, et prouentus ipsorum canonicatus, et præbendæ ecclesiæ M. ac beneficij super quibus ad præfens agitur, xl. flor. au. de Ca. di-ctis tax. se. an. va. non excedatur, neque hodie excedunt, quinimmo longè fuerunt, ac sunt in-fra eumdem valorem comprehensis palam, et publicè. Et sic fuit, etc.

Itè quod de præmissis omnibus, et singulis, etc.

Item quod præmissis non obstantibus, quidam Io. de N. allertus clericus in huiusmodi causa aduersarius, cui in dictis canonicatu, et præben-da, ac beneficio, super quibus agitur, seu ad eos, vel illud nullum vniquam ius competijt, neque competit se supradictis gratiæ processibus ac-ceptationis, et prouisionis, ipsi d. L. de N. in et ad canonicatu, et præbendam M. ac beneficium huiusmodi competèribus de facto, eum de iure non potuit, neque possit, opposuit; ipsi quoque; do-minum L. molestauit, vexauit, perturbauit, et impediuit, prout molestat, vexat, perturbat, inquietat, impedit; fecitque, ac facit, quominus gratia, processus, acceptatio, et prouisio huius-modi ipsius domini L. suum debitum constituat-

tur effectum, & quominus dictus L. ipforum canonicatus, & præbendæ, & beneficij, iuriumque & pertinentiarum omnium eorumdē possessionem alii, qui, eosdemque & illud tenere, regere, & possidere, & exinde prouenientes fructus, redditus, & prouentus percipere possent, & valeat, ut deberet: quinimmo, quod deterior est, se, in & ad canonicatū, & præbendam, ac beneficium huiusmodi de facto intrusit, prout intrusus est de presenti: illosque; et illud occupauit, et detinuit, prout detinet indebitè occupator eius fructus, redditus, et prouentus ex eisde prouenientes vsurpando, et in suos damnabiles vsus conuertendo in animæ suæ graue periculum, et dicti domini L. ac iuris sui præiudicium non modicum, et grauamen.

Item quod præmissa omnia, et singula fuerunt, erant, et sunt vera, publica, et notoria; quodque de eis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod omnes, et singulæ personæ superioris, necnon in productis, et producendis pro parte sua descriptæ, et nominatæ fuerunt, illis saltem temporibus, prout illi, qui adhuc uiuunt, sunt tales quales inibi describuntur; habilesque; et idonei ad ea, quæ fecisse describuntur, faciendum: seque pro talibus habuerunt, etc. Et sic fuit, et est.

Item dat producta, et producenda in huiusmodi causa cum probationibus desuper habitis, et habendis pro positionibus, et articulis: quatenus tamen pro se, parteque sua, et contra partem aduersam faciant, siue quouismodo facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur expressè.

Item dat de sigillis notariorum manibus, et personarū habilitatibus, prout fuit, et est motus atque stili.

Quare petit procurator prædictus quo supra nomine per vos Reu. p. d. N. de N. etc. pronunciarī, decerni, et declarari, ac aliàs sibi breue fieri iustitiæ complementum, prout latius factò realiter, et in scriptis suis loco, et tempore petet opportunis.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Nota, dum gratia expectatiua Apostolica opponitur collationi ordinariæ, si tunc ordinariæ auctoritate prouisus opponat gratiæ, concordatis de alternatis mensibus, tunc erit faciendum, ut infra proximè.

Item in casum et euentū, in quem, seu quos præmissa pro fundanda intentione, sufficientiorique iure, et titulo partis suæ antedictæ non sufficere alicui viderentur, prout reuera sufficiat: extunc in eisdem casum, et euentū, necnon etiã ad omnes finem, et effectum parti

suæ meliores, et parti aduersæ plus nocuous dicit, ponit, et si ex aduerso negatum fuerit, probare intendit, quòd se. re. dominus N. diuina prouidentia Papa N. nuper videlicet sub data Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ, millesimo; etc. xiiij. Kalen. Aprilis, pontificatus sui anno secundo, super prouisione ecclesiarum, et beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque iuris scripti reservationis, et execrabilis, ac ad regimen constitutionibus cum factis tunc per Sanctitatem suam modificationibus uti volens, ac pacem faciendo voluit, pactus fuit, et ordinauit cum alma natione Germanica principibus, dominis, et prælatibus eiusdem, quòd per quamcumque aliam reservationem, gratiam expectatiuam, aut quamuis aliam dispositionem sub quacumque verborum forma per Sanctitatem suam, vel sua auctoritate factas, vel faciendas eadem sua Sanctitas se non impediret de illis beneficijs, eum vacante de Februarij, Aprilis, Junij, Augusti, Octobris, et Decembris mensibus libere disponderetur per illos, ad quos eorum collatio, prouisio, presentatio, seu quouis alia dispositio pertineret reservationis alijs à præmissis, et dispositionibus auctoritate sua factis, vel faciendis, non obstantibus quibuscumque, aliàsque voluit, pactus fuit, et ordinauit, iterum decreuit, prout in desuper factis, concordatis, siue compactis continè, et citra in natione Germanica, et infra eam, eiusque fines, et limites continè pro lege, et tamquam lex habita, tenta, practicata, et obseruata, ad quæ, et in eis contenta se refert; hicque dat pro positionibus, et articulis, quatenus tamen pro se, parteque sua, et contra partem aduersam faciant, siue quouis modo facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur expressè.

Articuli super collatione ordinaria.

Positiones et articulos infra scriptos ac contenta, et descripta in eisdem. etc.

Item de existentia cathedralis ecclesiæ.

Item de existentia canonicatus, et præbendæ, super quibus agitur.

Item quod inter alias laudabiles consuetudines ecclesiæ H. et in ipsa ecclesià à supradictis temporibus, et per ipsa tempora citra, et supra inuolabiliter, et inconcusè tentis, vtitatis, practicatis, et obseruatis fuit, esseque consuevit, ac viguit, et inoleuit, estque, viget, inolet quædam laudabilis consuetudo, et obseruantia legitimè præscripta, ac ab eisdem temporibus, et per ipsa tempora inuolabiliter, et inconcusè tentis vtitata, practicata, obser-

uata, & pro lege habita, & reputata, vt videlicet prima die Februarij, qua est dies beate Brigide virginis, anno quolibet scriptor Decani, canonicorum, & capituli ecclesie Herbipolensis, qui vulgariter scriptor portæ vocatur, iureiurando in sui receptione ad hoc strictus cuiuslibet ex xij. canonicis capitularibus ecclesie H. dicta die prima Februarij, quolibet anno presentis, & vocem in capitulo habenti; vnam cedulam, in qua nomen vnus ex mensibus xij. anni descriptus est, & annotatus dat, distribuit ad effectum canonicatus, & præbendæ infra, & per eundem mensem vacantem, & ad collationem, prouisionem, præsentationem Decani, & capituli pertinentes, & spectantes vice, & nomine capituli eiusdem ecclesie conferendi, & de ipsis disponendi, & prouidendi dare, & distribuere consuevit, & assignare, prout dat, distribuit, & assignat. Et sic fuit, &c.

Item quod ab vno, duobus, &c. annis proximè, & immediatè præteritis, continè, citra & supra honorabilis vir dominus N. V. fuit, & erat, prout est de presentis ipsius ecclesie H. canonicus præbendatus, & capitularis, ac vocem in capitulo eiusdem ecclesie habens, ac in ipsorum canonicatus, & præbendæ, iuriumque & pertinentiarum omnium eorumdem possessione pacifica, & quieta, seu quasi, ac actibus capitularibus eiusdem ecclesie interfuit, & ad illos, vt & tamquam canonicus capitularis receptus & admissus, ac die prima mensis Feb. quæ fuit dies beate Brigide virginis, anno Domini M. &c. in ecclesia H. & capitulo præsens in communione fidelium, ac aliàs habilis & idoneus ad huiusmodi collationem, & prouisionem, aliæque iuxta dictam consuetudinem faciendum; seque pro tali, &c.

Item quod prædicti capituli ecclesie H. scriptor, qui scriptor portæ, vt prædicatur, communiter appellatur, die sancte Brigide, quæ prima fuit mensis Febr. anno Domini M. cedulam ad finem prædictam distribuit dicto domino N. de V. tunc in ecclesia & capitulo præsentis, in quo mense ordinarius, descriptus, & eidem domino N. iuxta dictam consuetudinè, &c. deputatus & assignatus fuit; sicque, vt prædicatur, fuit in ciuitate & diocesi H. visum, auditum, dictum, tentum, habitum, nominatum, & reputatum; auditurque, dicitur, tenetur, habetur, nominatur, & reputatur palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Hic pone articulum possessoris defuncti.

Item quod dictus quondam E. S. existens, sic vt præmittitur, dictæ ecclesie H. canonicus præbendatus ac capitularis, ac in ipsorum canonicatus & præbendæ, iuriumque & pertinentiarum omnium eiusdem possessione seu quasi

pacifica & quieta ante vltimam Ianuarij anni Domini, &c. & post primam dies Septembris mensum immediatè mensis Ianuarij præcedentem extra Romanam Curiam in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quodque ipsius E. obitu huiusmodi canonicatus & præbendæ verè vacarunt, & pro vacantibus, & vacuis reputati fuerunt palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quod huiusmodi canonicatus et præbendæ, super quibus ad præsens agitur, sic vt præmittitur, per obitum quondam E. S. vacantibus, prædictus dominus N. præmentione ecclesie H. canonicus de huiusmodi vacatione certificatus, eosdem canonicatum et præbendam tamquam in mense sibi, vt præfertur, per scriptorem capituli assignato vacante nomine, et ex parte eiusdem H. ecclesie capituli honorabili viro domino A. de N. tamquam ad id habili et idoneo, ibidem presentis, et humiliter petenti die Martis vltima mensis Ianuarij, hora nona, vel quasi ante meridiem, anno Domini, etc. aliàsque infra tempus debitum contulit et prouidit. Et sic fuit, etc.

Item quod præfatus dominus A. de N. collationem et prouisionem sibi, vt præfertur, factas sciuit, et scit, illasque ratas et gratas habuit, prout habet de presentis, litterasque desuper expediti procurauit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod ab vno, duobus, tribus, etc. annis proximè præteritis, et sic ante tempus et tempore datæ collationis et prouisionis prædictarum ipsi A. vt præmittitur, factarum dominus A. de N. fuit, et erat, prout est de presentis clericus secularis, habitum et tonsuram publicè deferens clericales, in, ex, ac de legitimo matrimonio procreatus, maior xxv. annis ætatis suæ in communione fidelium, aliàsque habilis et idoneus ad huiusmodi canonicatum et præbendam regendum, habendum, tenendum, et possidendum; seque pro tali, etc.

Item quod omnes, et singuli in productis et productis, etc.

Item quod de præmissis omnibus, et singulis, etc.

Item dat producta, etc.

Item dat de notarijs, etc.

Item quod præmissis non obstantibus, quidam G. F. assertus clericus in huiusmodi causa aduersarius, cui in dictis canonicatu et præbendæ, super quibus agitur, seu ad eos nullum ius competijt, neque competit, se supradictis collatione et prouisione, ac bono iuri sibi competentem temerè et de facto, cum de iure non potuit, se opposuit et opponit, impediuit et impedit, fecit et facit, quominus dictus dominus A. huiusmodi canonicatum et præbendam

assequi, & eorumdem possessionem nancisci, & eos tenere & possidere, ac inde prouenientes, fructus, redditus, & prouentus percipere, & subleuare possit & valeat: quinimmo, quod est deterius, idem G. aduersarius in, & ad huiusmodi canonicatum & præbendam se intrusit, eosque detinuit, prout intrusus est & detinet indebitè occupatos, fructus, redditus & prouentus ex eisdem prouenientes vsurpando, & in suos damnabiles vsus conuertendo in animæ suæ periculum, dictique A. præiudicium non modicum & grauamen. Et quòd sic fuit, & est verum.

Quare petit procurator prædictus quo supra nomine per vos R. p. d. vtriusq; iuris doctorem auditorem præfatam, vestramq; diffinitiuam sententiam pronunciarè & declarari nominationem, præsentationem, collationem, & promotionem ipsi A. de canonicatu & præbenda, vt præmittitur, factas, & omnia inde secuta fuisse & esse canonicas & canonicas, suumq; debitum debuisse & debere sortiri effectum, illorūque ad ipsum A. spectasse & pertinuisse de iure, eisdem cum omnibus, & singulis iuribus & pertinentijs adiudicandos fore, & per vos adiudicari, præfactoque G. F. in, seu ad eisdem canonicatum & præbendam nullum vniquam ius competisse, neq; competere, oppositionesque, molestationes, vexationes, perturbationes, inquietationes, & impedimenta per dictum G. aduersarium ipsi A. vt præmittitur, factas, factasque & præstita fuisse & esse temerarias, illicitas, iniqtas, indebitas, & iniustas; temerariasque, illicitas, iniqtas, indebitas, & iniustas, ac de factis præsumptis & præsumpta, sibi que super ipsis, ac canonicatu, & præbenda huiusmodi perpetuum silentium imponendum fore, eundemq; G. aduersarium in expensis in causa huiusmodi legitime factis, de expensis, benedictis, damnis, & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos imponi & condemnari, ac aliàs in, de, & super præmissis omnibus & singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli pro verificatione commissionis obtentæ super restitutione ad appellandum à diffinitiuâ sententia, quæ in rem transiuit indicatam.

Pro verificatione dependentis commissionis vobis R. p. d. F. de V. sacri palatii Apostolici causatum Auditore pro parte venerabilis viri domini N. Vicarij in ecclesia N. vltimò

factæ & præsentatæ, & ad effectum, vt vos R. p. eundemque dom. N. à præsentis sententijs, & censuris in eum ad appellandum à quadam præsentia sententia per bon. me. d. B. de R. dum viueret auditore, vt prætenditur, lata, & quæ prætenditur in rem transiuisse iudicatam restituere, & aliàs iustis dependentis commissionis vim, formam arque tenorem procedere possitis, atque valeatis; ac aliàs omnibus melioribus, modo, via, iure, causa, forma, stilo, & effectū, quibus melius & efficacius poterit & debet de iure procurator & eo nomine dicti d. N. partis sue dat, facit, & exhibet positiones, & articulos sue materias articulatas, quibus sic singulis, &c.

In primis enim repetit hic, &c.

Ex quibus repetitis dicitur cõstare de quadam præsentia diffinitiuâ sententia, & etiam præsentis litteris executorialibus per bon. me. d. B. dum viueret palatii causatum Apostolici Auditore, vt prætenditur, latis, & decretis, necnon præsentia declaratoria sententia per R. p. d. N. de E. coauditorem vestrum, vt similiter prætenditur, lata.

Item dicit, ponit, & si necesse fuerit, probare intendi dictum procurator quo supra nomine, quòd pater siue genitor dicti M. in huiusmodi causa aduersarij, dudù ante diem xxvij. mensis Aprilis, anni Domini M. &c. quo die dicta præsentia sententia per præfatum bo. me. B. prætenditur lata, quamdam concordiam nomine dicti M. sibi sui de, & super dicta vicaria, de qua hic agitur, fecit, & concludit. Et quòd sic fuit, &c.

Item quòd dictus M. aduersarius dictam concordiam nomine suo, vt præmittitur, factam ratificauit, laudauit, & approbãdo, nuper videlicet die Mercurij nona mensis Martij, anno Domini N. & sic iterum dudum ante tempus dictæ præsentis diffinitiuæ sententiæ pro ipso M. vt prætenditur, latis, omni iuri sibi & causæ sibi M. quomodolibet forsan competenti spontè & liberè coram discreto viro d. V. presbytero, & notario publico, & testibus præsentibus cessit & renunciauit. Et sic fuit, &c.

Item quòd dictus d. Io. dudum ante tempus & tempore durante cessione, & resignatione iuris liti & causæ coram eo & testibus per dictum M. aduersarium, vt præmittitur, factis, fuit, & erat notarius publicus, fidelis & legalis auctoritate imperiali, & ad eundem vt & tamquam notarium publicum, fideliem, & legalem consuevit haberi recursum; sequè, &c.

Præmissis itaq; veris existentibus, prout verissima sunt, conitat dictum M. aduersarium in fraude, & dolo fuisse, ac dictam præsentiam sententiam fraudulenter, & dolosè expressisse, sibi que

bique tempore præsentis sententiæ propter cessionem, & resignationem prædictas, nullum penitus ius competisse.

Quare petit præfatum dominum N. absolui, & aduersus dictam præsentiam rem iudicatam ad appellandum restitui, prout latius petetur suis loco & tempore opportunis, de quo protestatur expressè.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Cedula correctionis articulorum.

Corrigendo, emendando, & in melius reformando sub protestationibus aliis emissis, positiones, & articulos aliis pro examine testium assuratorum in causa pro parte honorabilis viri domini N. partis suæ dictus procurator, & eo nomine tollit, remouet, & rescacat, ac pro rescacatis, & reuocatis haberi vult, & petit hæc verba. s. xlij. post verbum M. & ante verba extra Rom. Curiam tamquam per errorem, & malam informationem posita, & loco eorumdem ponit hæc verba, videlicet liij.

Cedula dationis articulorum per iuramentum.

Satisfaciendo importunitatibus partis aduersæ procurator, & procuratorio nomine honorabilis viri domini A. positiones, et articulos de iure suo, et aliis loco declarationum in hac causa dictis sublati cōtrarietatibus, si quæ in illis reperiantur, quas approbare non intendit, et salua reformatione, meliori forsitan superuenienti, in quantum sunt de facto alieno seu factum proprium non concernūt iuxta informationem sibi traditam credit fore veros per iuramentum, et hoc dummodo ipsa pars aduersa articulos, et exceptiones suas sufficienter dederit etiam per iuramentum.

Cedula responsionis ad positiones per iuramentum.

Saluo iure impertinentium, et non admittendarum præsentiarum positionum pro parte cuiusdam Ioann. in hac causa, vt prætenditur, productarum, et datarum procurator, et eo nomine honorabilis viri A. partis suæ protestatur, quod si quæ sint inter dictas præsentias positiones, quibus de iure non sit respondendum, quod tunc huiusmodi sua responsio infra scripta pro nulla, et non facta habeatur, et hæc salua, et repetita protestatione singulariter singulis respondet in modum infra scriptum.

Ad primam, secundam, tertiam, quartam, et quintam, licet multiplices sint, et non respon-

sales: causa tamen abbreviandæ litis credit, quemadmodum in proprijs suis articulis desuper datis positum est, et deductum.

Ad sextam dependet, et etiam generalis est.

Ad septimam doce aliàs non credit, vt ponitur.

Ad octauam, et ad nonam.

Ad tredecimam credit, prout in articulo positionis pro parte sua dato positum est, et deductum, et quod Io. indebitè vexat ipsum H. et H. bonum et Ioan. malum ius competat, in, seu ad canonicatum, et præbendam, super quibus ad præsens agitur, et quæcumque H. fecit et facit in huiusmodi causa, hæc iuste fecit, et facit, et ex iuris permissione, et quatenus per præmissa sufficienter responsum non foret, seu prætendi posset salua protestatione supra dicta respondit per verbum non credit, vt ponitur in suis positionibus, et articulis proprijs siue partis suæ propriæ semper saluis, et cōtrarietatibus, si quæ sint, de medio sublatis, et quos dare non vult, nec intendit per iuramentum, de quo protestatur.

Saluo iure, etc.

Aut sic:

Et præmissis saluis, et de medio sublatis cōtrarietatibus, si quæ sint, quas per iuramentum hequaquam dare vult nec intendit, saluisq; in prima, secunda, tertia instantijs pro parte sua deductis in casum, et euentum, in quem, seu quos alicui præsentis positioni siue articulo sufficienter responsum non fuerit, respondet per verbum non credit, vt ponitur.

Saluo iure, etc.

Aliæ responsiones ad articulos medio iuramento.

Saluo iure impertinentiarum, et non admittendarum quarundam præsentiarum exceptionum, et præsentiarum materiarum articulorum in hac causa L. ecclesiæ parochialis de A. pro parte cuiusdam M. durandi, vt prætenditur, datarum, et protestato quod pro non responsio habeatur, si respondeatur alicui, cui de iure non foret respondendum, et quatenus pars aduersa illas dederit per iuramentum, et suis sufficienter responderit, et non aliàs, quibus saluis procurator, et nomine procuratorio domini Io. H. respondet vt sequitur. Et primò respondet præsentis exceptionibus incipientibus, Earum themate protestatur procurator, etc.

Et primò ad primam incipientem, Item exceptionum loco, etc. repetitiuus est.

Item ad secundam, tertiam, quartam, quintam, sextam, nonam, decimam, et vndecimam credit, prout pro parte sua datum est.

Ad duodecimam nihil ponit.

Ad tertiamdecimam, quartamdecimam, & quintamdecimam doce legitime, aliis non credit vt ponitur.

Ad sextamdecimam, decimamseptimam, decimamoctauam, & decimamnonam: nihil ponit & non cadit responso.

Item respondendo alijs prætenfis materijs incipientibus, In earum themate in huiusmodi causa L. parochialis ecclesie, &c. Et primò ad primam incipientem, Et primò procurator, &c. repetitius est.

Ad secundam incipientem, Ex quibus quidam sic repetitis, &c. Illatius est, & nihil ponit.

Ad tertiam & quartam illatiui sunt.

Ad quintam incipientem,

Item quòd præfatus Io. &c. credit prout pro parte sua datum est.

Ad sextam non credit.

Ad septimam generalis est.

Item respondendo alijs prætenfis materijs incipientibus, In huiusmodi causa, &c.

Ad primum incipientem, Et primo quòd Io. R. &c. non credit vt ponitur.

Ad secundum vt ad proximum.

Ad tertium, quartum, quintum, & sextum, doce legitime, aliis non credit vt ponitur.

Ad vltimum generalis est.

Et quatenus per præmissa non fuerit sufficienter responsum: respondet per verbum non credit vt ponitur.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Iterum alie responsiones per iuramentum.

Reuerendæ paternitatis vestræ mandatis parendo, & importunitati partis aduersæ satisfaciendo, venerabilis vir dominus M. durandi rector parochialis ecclesie de A. L. diocesis protestatur, quòd si alicui ex dictis prætenfis materijs responderit, cui de iure non sit respondendum, quòd pro non responso habeatur.

Protestatur similiter, qd si responsiones huiusmodi alijs responsionibus ad similes, vel alias materias factas, vel materijs pro parte sua quomodolibet datis contrariatur, contradicant, vel contrariantur, qd pro non factis similiter habeantur: & his & alijs protestationibus in similibus fieri solitis saluis responderet vt sequitur. Et primò ad prætenfos articulos incipientes, Ad dicendum.

Ad primum incipientem, Et primò repetitius est.

Ad secundum incipientem, Item quilibet, &c. nihil ponit.

Ad tertium incipientem, His agitur, &c. bonam fidem agnoscendo credit.

Ad quartum incipientem, Item qd de vsu, &c. non credit.

Ad quintum incipientem, Item qd de præmissis, &c. generalis est.

Ad sextum incipientem, Item qd clericus doce aliis non credit.

Ad septimum incipientem, Item qd præfatus, vt ad proximum.

Ad octauum incipientem, Item qd quondam credit, prout pro parte sua deductum est.

Ad nonum incipientem, Item quòd vacacione, vt ad septimum.

Ad decimum incipientem, Item quòd ante tempus, &c. vt ad tertium.

Ad vndecimum incipientem, Item qd dudum, &c. vt ad quartum, videlicet non credit.

Ad tertiumdecimum, vt ad nonum.

Ad quartumdecimum incipientem, Item qd ab vno credit, prout pro sua parte deductum est.

Ad quintumdecimum generalis est.

Ad sextumdecimum, & decimumseptimum nihil ponit.

Ad decimumoctauum incipientem, Et præmissis concludit ad intentionem falsam aduersarij, quo saluo non credit, quinimmo bonum ius competit M.

Ad decimumnonum incipientem, Item qd præmissis, &c. generalis est.

Ad alias, prætenfas materias incipientes, Pro verificatione, &c.

Ad primam repete quantum vis.

Ad secundam nihil ponit,

Ad tertiam, quartam, & quartamdecimam referet se ad acta.

Ad quintam incipientem, Item dicit dictus procurator, &c. credit qd scienter animo maliuolo, & instigante diabolo Io. R. percussit, & manus iniicit violentas in dictum P. de quo in articulo quem soluo, & qd articulus multiplex est, non credit vt ponitur.

Ad sextum incipientem, Item qd dictus, &c. vt ad proximum.

Ad septimum incipientem, Item qd de, dicta, &c. non credit.

Ad octauum, non credit vt ponitur.

Ad nonum, vt ad proximum.

Ad decimum incipientem, Item qd infra, &c. vt ad octauum.

Ad vndecimum non credit.

Ad duodecimum, vt ad proximum.

Ad tertiumdecimum generalis est.

Et quantum per præmissa nõ fuerit sufficienter responsum, procurator quo supra nomine respondit per verbum non credit, vt ponitur.

Saluo

Saluo iure &c.
Et protestatur, &c.

Acceptatio confessionis articulorum.

Procurator & eo nomine procuratorio generosi viri domini H. comitis de S. præpositi ecclesie sancti M. &c. partis suæ illos positiones, & articulos, in quibus deducitur, & constitetur ex aduerso quemdam Io. aduersarium bonæ me. quondam N. &c. nec nepotem nec consanguineum exiisse pro parte dicti Io. aduersarii factos, & iudicialiter exhibitos omnibus melioribus modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius, & efficacius potest, & debet, iudicialiter recipit, repetit, & acceptat, ac sibi de super vnum vel plura publicum seu publica fieri atque confici petit, & requirit instrumentum seu instrumenta.